НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2020   № 15                                                                               г. Никольское

О проведении проверки  в ГБУ ЛО «Никольский ресурсный  центр» по изучению ситуации в сфере прав и законных интересов детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
В исполнении поручений Уполномоченного по правам ребенка в Ленинградской области Т.А.Литвиновой по итогам совещания с использованием ВКС от 02.10.2020 года «О работе органов опеки и попечительства по защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в  соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Областного закона Ленинградской области от 29.12.2005 № 126-оз «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ленинградской области», комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВИЛА:
1. С целью изучения ситуации в сфере защиты прав и законных интересов детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, совместно с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности несовершеннолетних провести проверку в ГБУ ЛО «Никольский ресурсный центр»
Срок: 21.05.2021 года.
2. В рамках проверки изучить следующие вопросы:
2.1. Организация воспитательной работы;
2.2. Организация работы по предупреждению алкоголизма и наркомании;
2.3. Защита жилищных прав;
2.4. Организация межведомственного взаимодействия по профилактике правонарушений;
2.5. Организация питания, медицинского обслуживания;
2.6. Организация работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности детей;
2.7. Организация мест проживания воспитанников;
2.8. Постинтернатное сопровождение;
2.9. Организация досуговой деятельности
3. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по проведению проверки в ГБУ ЛО «Никольский ресурсный центр». (приложение 1)
4. Утвердить график проведения проверки в ГБУ ЛО «Никольский ресурсный центр» (приложение 2).

5. Заслушать на заседании комиссии результаты проверки с принятием постановлений о дополнительных мерах по защите прав и законных интересов детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Срок: 03.06.2021 года.
6. Проинформировать комитет общего и профессионального образования Ленинградской области, Уполномоченного по правам ребенка в Ленинградской области, комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской области об итогах проведенной работы по изучению ситуации в сфере защиты прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Срок: до 08.06.2021 года.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Заместитель председателя КДН и ЗП                                                      А.Д.Савельева
Наталья Николаевна Плужникова
88136154676

Приложение 1
к постановлению

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Никольского

городского поселения

от 03.11.2020  № 15

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по проверке ГБУ ЛО «Никольский ресурсный центр»
     Савельева А.Д.   заместитель председателя КДН и ЗП при администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

Колычева Т.В.     инструктор по профилактике 111 Пожарной части

                              имени Рукавишникова Е.В.;
Рубцова Н.Ю.       начальник сектора социального обслуживания ЛО ГКУ «Центр
                               социальной защиты населения» филиала в Тосненском районе

                               Ленинградской области

Баженова Л.В. начальник отдела опеки и попечительства комитета образования администрации муниципального образования Тосненский  район Ленинградской области;
Плужникова Н.Н. начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
Смирнова М.В.    главный специалист отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

Белова Ю.Н.          начальник ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Тосненскому району

                               Ленинградской области;

Инюкова А.В.      главный специалист отдела по культуре, физической культуре, спорту и
                               работе с молодежью администрации Никольского городского поселения

                               Тосненского района Ленинградской области;

Козырин К.И.       заведующий Никольской поликлиникой ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ»

Тарасова Л.Ю.      И.О. директора Тосненского филиала ГКУ «Центр занятости

                              населения Ленинградской области

Митин В.А.          врач нарколог  ГБУЗ ЛО «Тосненская КМБ»

Приложение 2
к постановлению

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Никольского

городского поселения

от 03.11.2020  № 15

ГРАФИК
проверки ГБУ ЛО «Никольский ресурсный центр»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Адрес
	Руководитель учреждения
	Дата проверки

	1
	ГБУ ЛО «Никольский детский дом»
	г. Никольское

Советский пр.

д.203
	И.О.директора Анна Сергеевна Цветкова
	21.05.2021
10:00